Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

31 марта 2021 г.

        № 203

г. Емва

Об итогах проведения районного конкурса чтецов

«Тебе, моя Республика!»,

посвященного 100-летию Республики Коми

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03 февраля 2021 г. № 77 24 марта 2021 г. на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района состоялся районный конкурс чтецов «Тебе, моя Республика!», посвященный 100-летию Республики Коми.

В конкурсе приняли участие обучающиеся 1-11 классов 9 образовательных организаций района: МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ № 1» г.Емвы (директор Ветошкин В.А.),  МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г.Емвы (директор Меркушенко С.И.), МБОУ «СОШ» с.Шошка (и. о. директора Щанова Н.Е.), МАОУ «НШ-ДС» г.Емвы (директор Родионычева О.В.), МБОУ «СОШ» пст.Чиньяворык (директор Гусак Е.В.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (директор Бровина А.И.), МАОУ «СОШ» с.Серегово (и. о. директора Соров А.В.), ГОУ РК «С(К)ШИ № 1» г.Емвы (директор Сарбасова А.Т.). Было представлено 38 видеозаписей с выступлениями участников конкурса.

Жюри в составе: Шухтомовой Ю.Д. – инспектора I категории сектора дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский», Волковой Л.Н. – директора МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, Ивановой В.В. – ведущего методиста музея истории образования Княжпогостского района МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района подвело итоги следующим образом:

Возрастная группа 7-10 лет:

1 место – Белей Анна, рук. Асанова Н.В. (МБОУ «СОШ №1» г.Емвы), Опарева Вероника, рук. Козлова Е.В. (МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г.Емвы);

2 место – Ярапова Виктория, рук. Попова О.И. (МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г.Емвы), Жукова Виктория, рук. Иванова Т.П. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района);
3 место – Райков Лев, рук. Канева Л.В.  (МБОУ «СОШ № 1» г.Емвы), Ильясбегова Русалина, рук. Афиногенова В.А. (МБОУ «СОШ» пгт.Синдор), Догушев Артур, рук. Кучменева Л.А. (МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г.Емвы), Нестерук Софья, рук. Плескова А.М. (МБОУ «СОШ» пгт.Синдор).
Возрастная группа 11-13 лет:

1 место – Жашкевич Нигина, рук. Паршукова А. Н. (МБОУ «СОШ» пст.Чиньяворык);
2 место – Лощенкова Ева, рук. Коренева З.И. (МБОУ «СОШ № 1» г.Емвы); Коржова Василиса, рук. Тарасенко И.Б. (МБОУ «СОШ» пгт.Синдор);

3 место – Косарев Савелий, рук. Петрова Е.Б. (МАУДО«ДДТ»Княжпогостского района).
Возрастная группа 14-18 лет:
1 место – Пономаренко Виолетта, Кондратьев Вячеслав, рук. Петрова Е.Б. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района);
2 место – Москаленко Маргарита, рук. Мингалева Л.Ф. (МБОУ «СОШ» с.Шошка);
3 место – Ждановская Анастасия, рук. Мингалева Л.Ф. (МБОУ «СОШ» с.Шошка).
Все победители будут отмечены дипломами управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л. Н.) за

организацию и проведение районного конкурса чтецов «Тебе, моя Республика!», посвященного 100-летию Республики Коми.

2. Отметить: МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ № 1» г.Емвы (директор Ветошкин В.А.), МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г.Емвы (директор Меркушенко С.И.), МБОУ «СОШ» с.Шошка (и. о. директора Щанова Н.Е.), МАОУ «НШ-ДС» г.Емвы (директор Родионычева О.В.), МБОУ «СОШ» пст.Чиньяворык (директор Гусак Е.В.), МБОУ «СОШ» пгт.Синдор (директор Бровина А.И.), МАОУ «СОШ» с.Серегово (и. о. директора Соров А.В.), ГОУ РК «С(К)ШИ № 1» г.Емвы (директор Сарбасова А.Т.) за участие в конкурсе.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. отметить педагогов, подготовивших участников конкурса;

3.2. отметить обучающихся, принявших участие в конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодёжной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» - Соколову Е.В.

5. Срок снятия с контроля – апрель 2021 г.

И. о. начальника управления образования                                                                Н. А. Смирнова